2
2

УИД 16MS0056-01-2022-000522-88
дело № 11-5-188/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

17 февраля 2022 года

                 г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59
Мировой судья судебного участка № 11 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сафин А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Савельева И.А., «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:
16 февраля 2022 года в 11 час. 01 мин. Савельев И.А., находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: «данные изъяты», действуя умышленно, тайно похитил сыр «Ламбер» весом 230 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 245,59 руб. каждый, причинив своими действиями обществу с ограниченной ответственностью «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 491,18 руб. без НДС.

Савельев И.А., который принимал участие в судебном заседании в режиме видео-конференц-связи, вину в изложенном признал.
Представитель потерпевшего просил рассмотреть дело в свое отсутствие.

Вышеуказанные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении № 9200744 от 16 февраля 2022 года; заявлением и объяснениями А.Р. Мазитова; справкой о стоимости товара.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом.

С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что Савельев И.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.

Признание вины мировой судья учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.
Учитывая наряду с указанным и то, что Савельев И.А. не трудоустроен и не имеет постоянного источника дохода, ранее привлекалась к ответственности за противоправные деяния, однако должных выводов для себя не сделал и не сформировал отрицательного отношения к противоправной деятельности, мировой судья полагает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, поскольку иной вид наказания не обеспечит достижения целей административного наказания.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Савельева И.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок отбывания наказания в виде административного ареста исчислять с 18 час. 48 мин. 16 февраля 2022 года.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Исполнение постановления в части административного ареста возложить на ОП № 12 «Гвардейский» УМВД России по г. Казани.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись

Копия верна.
Мировой судья

А.Ф. Сафин